Протокол № 5
заседания диссертационного совета Д 212.038.17 при Воронежском

государственном университете от 22 апреля 2015 г.
 (ул. Хользунова, 40, ауд. 303)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.
Присутствовали на заседании 14 человек.
Председатель: д. геогр. наук, профессор Федотов Владимир Иванович.

Присутствовали: д. геогр. наук, профессор Федотов Владимир Иванович; д.
геогр. наук, профессор Михно Владимир Борисович; д. геогр. наук, профессор
Куролап Семен Александрович; д. геогр. наук  Анциферова Галина Аркадьевна;
д. геол.-минерал. наук, профессор Бочаров Виктор Львович; д. эконом. наук,
доцент Канапухин Павел Анатольевич;  д. эконом. наук, профессор Мишон
Елена Витальевна; д. геогр. наук, профессор Поросенков Юрий Васильевич; д.
геол.-минерал. наук, профессор  Сиротин Виктор Иванович; д. геогр. наук,
профессор Смольянинов Владимир Митрофанович; д. эконом. наук, профессор
Федченко Анна Александровна; д. геогр. наук, профессор Худякова Тамара
Михайловна; д. геол.-минерал. наук, профессор  Холмовой Геннадий
Васильевич; д. биол. наук, профессор Яблонских Лидия Александровна;

не члены совета: д. геогр. наук Умывакин Василий Митрофанович; канд. геогр.
наук, доцент Костылева Людмили Николаевна.
Официальные оппоненты по диссертации: д. геогр. наук, профессор
Лисецкий Федор Николаевич; канд. геогр. наук, доцент Межова Лидия
Александровна.
Ведущая организация: Московский государственный университет имени М.В.
Ломоносова.

Слушали: защиту диссертационной работы Виноградова Павла Михайловича:
«Геоинформационное обеспечение геоэкологического мониторинга крупного
промышленного центра (на примере города Воронежа)», представленную на
соискание ученой степени кандидата географических наук  по специальности
«25.00.36 – геоэкология (науки о Земле)». Стенограмма прилагается.
 В обсуждении диссертационной работы приняли участие д.э.н., проф.
Е.В. Мишон; д.г.м.-н., проф. В.Л. Бочаров;  к.г.н., доц. Л.Н. Костылева.

2

2

Постановили: на основании протокола №1 счетной комиссии, избранной в
составе д.г.н., профессор Михно В.Б., д. г.н., профессор В.М. Смольянинов,
д.г.н., профессор Т.М. Худякова,  считать, что диссертация Виноградова Павла
Михайловича отвечает всем требованиям, предъявляемым ВАК РФ к
кандидатским диссертациям, а её автор заслуживает присуждения искомой
ученой степени кандидата географических наук по специальности «25.00.36 –
геоэкология (науки о Земле)».

Результаты голосования: «за» - 14, «против» - 0 (нет).

 22.04.2015